РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 октября 2024 года                                  № 44                                                 х. Грузинов
О внесении изменений в постановление Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 г. №58 «Об утверждении муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018г.  № 55  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского  сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Грузиновского сельского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансового обеспечения составляет  5093,2* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –     538,8* тыс. рублей;
в 2020 году –     537,9* тыс. рублей;
в 2021 году –     555,2* тыс. рублей;
в 2022 году –     576,5* тыс. рублей;
в 2023 году –     556,7* тыс. рублей;
в 2024 году –     1408,0* тыс. рублей;
в 2025 году –     340,1* тыс. рублей;
в 2026 году –     280,0* тыс. рублей;
в 2027 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2028 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2029 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2030 году –     75,0* тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств областного бюджета –    0,0 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета –  5093,2* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –     538,8* тыс. рублей;
в 2020 году –     537,9* тыс. рублей;
в 2021 году –     555,2* тыс. рублей;
в 2022 году –     576,5* тыс. рублей;
в 2023 году –     556,7* тыс. рублей;
в 2024 году –     1408,0* тыс. рублей;
в 2025 году –     340,1* тыс. рублей;
в 2026 году –     280,0* тыс. рублей;
в 2027 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2028 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2029 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2030 году –     75,0* тыс. рублей;
* Объемы финансирования по мероприятиям являются прогнозными и подлежат уточнению.
Муниципальная программа финансируется из областного, местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов о бюджете Грузиновского сельского поселения.

1.2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Грузиновского сельского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	общий объем финансового обеспечения составляет  5093,2* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –     538,8* тыс. рублей;
в 2020 году –     537,9* тыс. рублей;
в 2021 году –     555,2* тыс. рублей;
в 2022 году –     576,5* тыс. рублей;
в 2023 году –     556,7* тыс. рублей;
в 2024 году –     1408,0* тыс. рублей;
в 2025 году –     340,1* тыс. рублей;
в 2026 году –     280,0* тыс. рублей;
в 2027 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2028 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2029 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2030 году –     75,0* тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств областного бюджета –    0,0 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета –  5093,2* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –     538,8* тыс. рублей;
в 2020 году –     537,9* тыс. рублей;
в 2021 году –     555,2* тыс. рублей;
в 2022 году –     576,5* тыс. рублей;
в 2023 году –     556,7* тыс. рублей;
в 2024 году –     1408,0* тыс. рублей;
в 2025 году –     340,1* тыс. рублей;
в 2026 году –     280,0* тыс. рублей;
в 2027 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2028 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2029 году –     75,0* тыс. рублей;
в 2030 году –     75,0* тыс. рублей
* Объемы финансирования по мероприятиям являются прогнозными и подлежат уточнению.
Подпрограмма 2 финансируется из областного бюджета, местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения о местном бюджете.

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

5

 Приложение №3
к муниципальной программе
Грузиновского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
 населения Грузиновского сельского поселения»

РАСХОДЫ
бюджета на реализацию муниципальной  программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения»
	Администрация Грузиновского сельского поселения
	951
	Х
	ХХХХ
	Х
	5093,2
	538,8
	537,9
	555,2
	576,5
	556,7
	1408,0
	340,1
	280,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Грузиновского сельского поселения»
	Администрация Грузиновского сельского поселения
	951
	0503
	ХХХХ
	Х
	5093,2
	538,8
	537,9
	555,2
	576,5
	556,7
	1408,0
	340,1
	280,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	2.1
	Основное
мероприятие 2.1 Мероприятия по обслуживанию сетей наружного освещения
	Администрация Грузиновского сельского поселения
	951
	0503
	ХХХХ
	Х
	2062,7
	260,9
	219,7
	299,4
	273,9
	173,2
	366,4
	179,2
	150,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	2.2
	Основное
мероприятие 2.2 Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства территории поселения, организация сбора и вывоза ТБО, и содержания мест захоронения
	Администрация Грузиновского сельского поселения
	951
	0503
	ХХХХ
	Х
	2956,9
	277,9
	268,2
	255,8
	302,6
	383,5
	1018,0
	160,9
	130,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	2.3
	Основное
мероприятие 2.3 Мероприятия по реализации инициатив в сфере благоустройства и (или) озеленения территории деятельности территориального общественного самоуправления "Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области" на территории Морозовского района
	Администрация Грузиновского сельского поселения
	951
	0503
	ХХХХ
	Х
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Основное
мероприятие 2.4 Мероприятия по благоустройству территории поселения
	Администрация Грузиновского сельского поселения
	951
	0503
	ХХХХ
	Х
	23,6
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Приложение №4 к муниципальной программе Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе
Грузиновского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
 населения Грузиновского сельского поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения»
	Всего
	5093,2
	538,8
	537,9
	555,2
	576,5
	556,7
	1388,0
	340,1
	280,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	местный бюджет
	5023,2
	538,8
	487,9
	555,2
	576,5
	556,7
	1388,0
	340,1
	280,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	70,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	70,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Грузиновского сельского поселения»
	Всего
	5093,2
	538,8
	537,9
	555,2
	576,5
	556,7
	1388,0
	340,1
	280,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	местный бюджет
	5023,2
	538,8
	487,9
	555,2
	576,5
	556,7
	1388,0
	340,1
	280,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	70,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещения на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Грузиновского сельского поселения                                               А.И.Скориков